6. ESTIMATIVA DE VALORES 

6.1 Foi estimado a média através de cotações diretas de fornecedores sólidos e estabelecidos nos 

segmentos esportivos, prints: lojas e varejistas consolidados no mercado e através de bancos 

públicos, o valor de R$ 988.075,44 (novecentos e oitenta e oito mil e setenta e cinco reais e 

quarenta e quatro centavos.), conforme planilha orçamentária anexa. 

6.2. Em consonância com o art. 24 do decreto municipal nº 5.848 de 15 de dezembro de 2023, 

que trata da regulamentação no âmbito do município de Itapevi da Nova Lei de Licitações,